
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

EDIÇÃO N°053.3 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO – EXTRA 

MUCAJAÍ-RR, 28 DE MAIO DE 2024 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  

Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

José Cabral Sobrinho 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Edio Vieira Lopes Júnior 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins 
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 
Daniela Dias Garcia 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira  

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Antonio Carlos 
Procuradoria Geral do Município 

Bruno Lírio Moreira Da Silva 
Controle Interno 

Whirdênio Silva De Souza 
Comissão  Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 

Ingridy de Andrade de Miranda 

Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daylanny Pinheiro Lopes 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2 

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................................... 5 

 

 



 2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 053.3 | 28 de Maio de 2024 

 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO  

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí – Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o Art. 59, IX da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR, os candidatos nomeados no concurso público nº 001/2023, para assinatura 

do TERMO DE POSSE para o cargo de professor pedagogo e professor de educação física, conforme relação em 

anexo.  

Os convocados para preenchimento das vagas deverão comparecer ao Centro de Convenções de Mucajaí – RR, 

nº s/n – Centro, nesta cidade de Mucajaí-RR, CEP 69340-000, no dia 29 de maio de 2024, às 16h. 

ANEXO I 

Nome Cargo Localidade 

Jeovane dos Santos Sampaio Professor Pedagogo Sede 

Márcia Jennir Barbosa Farias Professor Pedagogo Sede 

Jennyfer Eduarda Wilson de Souza Professor Pedagogo Sede 

Juliana Lopes do Nascimento Professor Pedagogo Sede 

Denisy Costa Pessoa Professor Pedagogo Sede 

Marcia Cristina Pinto Lopes Professor Pedagogo Sede 

Gerciane Ferreira de Jesus Professor Pedagogo Sede 

Antonia Lays Mesquita dos Anjos Professor Pedagogo Sede 

Rafaela Silva das Neves Professor Pedagogo Sede 

Francinelle da Cruz Pessoa Professor Pedagogo Sede 

Maria Magda Pereira Miguel Professor Pedagogo Sede 

Natália da Silva Mendes Professor Pedagogo Sede 

Viviane Dias Albuquerque Professor Pedagogo Sede 

Elcilene Duarte Barbosa Professor Pedagogo Sede 

Karinne Alfredo Cruz Professor Pedagogo Sede 

Andervania Tomaz de Souza Professor Pedagogo Sede 

Francielle Barbosa de Anquieta Professor Pedagogo Sede 

Jordania Paiva Silva Professor Pedagogo Sede 

Maiane Machado Sá Professor Pedagogo Sede 

Jessica da Silva Cardoso Professor Pedagogo Sede 

Edilucia da Rocha Monteiro Professor Pedagogo Sede 

Eudalia dos Santos Oliveira Professor Pedagogo Sede 

Irisdan Morais de Sousa Professor Pedagogo Sede 

 

Nome Cargo Localidade 

Alex Ribeiro dos Santos 
Professor Educação 

Física 
Vila do Apiaú 

Antonia da Silva Rodrigues Professor Pedagogo Vila do Apiaú 

Wuarlene da Silva Lima Professor Pedagogo Vila do Apiaú 

Jackeline Carneiro Barbosa Professor Pedagogo Vila do Apiaú 

Lilia de Morais Silva Professor Pedagogo Vila do Apiaú 

Francisco Pereira Silva Professor Pedagogo Vila do Apiaú 

Antonia Regina de Sousa Castro Professor Pedagogo Vila do Apiaú 

Nadia de Morais Silva Professor Pedagogo Vila do Apiaú 

 

Nome Cargo Localidade 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 

 



 3 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 053.3 | 28 de Maio de 2024 

Alcione Oliveira dos Santos Professor Pedagogo Vila da Penha 

Josélia Lima de Sousa Professor Pedagogo Vila da Penha 

Débora Martins Lima Professor Pedagogo Vila da Penha 

Lucineia Sebastiana dos Santos Professor Pedagogo Vila da Penha 

Andréa Martins Lima Professor Pedagogo Vila da Penha 

 

Nome Cargo Localidade 

Elisangela Sousa Costa Professor Pedagogo Vila Nova 

Cristiane Moraes Santos Professor Pedagogo Vila Nova 

Maria Luana Ferreira da Silva Professor Pedagogo Vila Nova 

Gleisiane Santos da Silva Professor Pedagogo Vila Nova 

Jessica Gonçalves Pereira Professor Pedagogo Vila Nova 

Eliane Silva Oliveira Professor Pedagogo Vila Nova 

Nadja Jordana Silva Aguiar Professor Pedagogo Vila Nova 

 

Nome Cargo Localidade 

Katia Cristina Costa Nascimento Professor Pedagogo Vila Pirilandia 

Maria Yadira Sunga Sousa Professor Pedagogo Vila Pirilandia 

Edileusa Lima de Souza Professor Pedagogo Vila Pirilandia 

 

Nome Cargo Localidade 

Jessika Rayanne Leo Pontes Professor Pedagogo Vila Roxinho 

Maria Helena Pessoa Professor Pedagogo Vila Roxinho 

 

Nome Cargo Localidade 

Cledeane Ribeiro da Silva Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Ariane Sousa Oliveira Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Joselene Severino da Silva Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Eliene dos Santos Lima Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Paulo Henrique Venancio Bastos Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Maria Cleide Barbosa do Nascimento Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Agni Thomé Matos Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Odilandia dos Santos Ribeiro Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Natalia Carvalho Rosendo Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Renata Duarte Pereira Oliveira Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Oberlane dos Santos Poves Mourão Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Suelen de Sousa Silva Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Chhailane Gomes de Souza Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Suely de Sousa Araujo Professor Pedagogo Vila Samaúma 

Miriane Gomes e Silva Professor Pedagogo Vila Samaúma 

 

Nome Cargo Localidade 

Pricila Pereira Cruz Professor Pedagogo Vila Tamandaré 

Edna Silva Soares Professor Pedagogo Vila Tamandaré 

Art. 2º - Este Ato de Convocação entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palacio 1º de julho, 28 de maio de 2024. 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ 



 4 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 053.3 | 28 de Maio de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA 

PRIMEIRO SECRETARIO  

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

VER. ANTONIO SILVA LIMA 

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA 

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO 

DUARTE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

VER. JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO 

VER. Elivandro Guimarães de Oliveira 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

 

 



 5 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 053.3 | 28 de Maio de 2024 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

  

 

 


		2024-05-28T18:57:24-0400
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285




